第１回  大田区
腹膜透析セミナーの御案内

日時：２０１３年１０月１６日 水曜日 １８：３０～２０：００

場所：東邦大学医療センター大森病院 ５号館 地下１階 ５Ｂ３号室

対象：訪問看護師様、ホームヘルパー様、ケアマネージャー様

         在宅療養支援診療所様、

   その他在宅医療に関連するスタッフ様

定員：約３０名様

参加費：無料

申込み先：別紙申込書をＦＡＸにてお送り下さい。

プロムグラム
開会のご挨拶
東邦大学医療センター大森病院 腎センター
                     教授  酒井謙 先生
①腹膜透析の概論（30分）
東邦大学医療センター 大森病院 腎センター
                     助教   岡田隆之 先生

②腹膜透析の手技 （ツインバッグ）（30分）
                              テルモ株式会社

③緊急時の対応  （30分）
 東邦大学医療センター大森病院 2号館4階東病棟 茅根慶子 看護師

共催：東邦大学医療センター大森病院 腎センター
    テルモ株式会社

謹啓 仲秋の候、時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。
さて、この度大田区内の在宅医療に関わるスタッフ様を対象とした腹膜透析セミナーを企画
致しました。透析医療の高齢化に伴い、在宅にて腹膜透析を高齢者が実施されるケースも
増加しております。是非とも腹膜透析を学ぶ機会として本セミナーをご活用頂きたくご案内
申し上げます。皆様のお越しを心よりお待ち致しております。           謹白

お問い合わせ先：テルモ株式会社 担当 武田
電話080-1005-7861 email：Satoshi_Takeda@terumo.co.jp

 会場マップ

会場：東邦大学医療センター大森病院5号館 地下1階 ５Ｂ３号室
〒143-8541 東京都大田区大森西 6-11-1
電話   03-3762-4151 （代表）

会場はこちらです。

ご氏名

   【第1回 大田区腹膜透析セミナー】
       －参加申込み書－

   FAX番号：０３－５７６１－１０３３

 宛先： テルモ株式会社 東京統轄支店
     担当：武田 宛（電話番号080-1005-7861）

ご参加を希望される場合は、以下の欄にご施設名、ご氏名を
ご記入の上、ＦＡＸ送信頂けます様お願い致します。

収集した個人情報は、上記目的以外には利用致しません。
また、個人情報保護法に基づき、適切に管理させて頂きます。

ご施設名                       名
電話番号                         ｔ
FAX番号                        ｔ